
12  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.244 Quarta-feira, 04 DE JANEIRO DE 2023

RESOLVE:
I – FORMALIZAR A TRANSFERÊNCIA DO PERÍODO DE GOZO DE FÉRIAS 
da servidora ALESSANDRA MIRANDA DE MACÊDO MARTINS, matrícula nº 
57175740/1, ocupante do cargo de Técnico de Administração e Finanças/
Chefe de Gabinete, lotada no Gabinete da Presidência, de 02/01/2023 a 
11/01/2023 para 26/12/2023 a 04/01/2024, concedido por meio da Por-
taria n° 949/2022, de 06 de dezembro de 2022, publicada no DOE n° 
35.212, de 07/12/2022.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 03 de janeiro de 2023.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 892744
PORTARIA Nº 005 DE 03 DE JANEIRO DE 2023
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO os termos do Processo Administrativo Eletrônico (PAE) n° 
2023/3128, de 02/01/2023, que dispõe sobre transferência de período de 
férias de servidor.
RESOLVE:
I – FORMALIZAR A TRANSFERÊNCIA DO PERÍODO DE GOZO DE FÉRIAS do 
servidor ALESSANDRO DE MORAES BARROS, matrícula nº 5890933/1, ocu-
pante do cargo de Motorista/Gerente, lotado na Gerência de Suporte Admi-
nistrativo, de 02/01/2023 a 16/01/2023 para 26/12/2023 a 09/01/2024, 
concedido através da Portaria n° 779/2022, de 13/10/2022, publicada no 
DOE n° 35.150, de 14/10/2022.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 03 de janeiro de 2023.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 892749

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 2942 DE 04 DE JANEIRO DE 2023
CONCEDER, 30 (Trinta) dias de férias regulamentares no mês Fev/2023 
aos servidores deste órgão conforme discriminado abaixo:
R E S O L V E:
DIRETORIA DO TESOURO ESTADUAL
Matrícula  Nome  Período Aquisitivo  Fração  Período Gozo
05924236 CATERINA ALEXANDRA F. L. SANCHEZ  11/01/2022 - 10/01/2023  
1°  17/02/2023 - 03/03/2023
00399540 ADELIANE MARIA ARAUJO MONTEIRO  01/02/2022 - 31/01/2023  
1°  06/02/2023 - 07/03/2023
DIRETORIA DE GESTAO CONTABIL E FISCAL
03239624 CLAUDIA SEBASTIANA NOBRE CARVALHO  01/02/2022 - 
31/01/2023  1°  01/02/2023 - 02/03/2023
TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS FAZENDÁRIOS
05279976 LIRIA KEDINA CUIMAR DE SOUSA E MORAES  22/04/2021 - 
21/04/2022  1°  02/02/2023 - 03/03/2023
CORREGEDORIA FAZENDÁRIA
54190793 PAULO TAKASHI SAWAKI FILHO  09/06/2021 - 08/06/2022  2°  
27/02/2023 - 16/03/2023
05570166 ADMILSON DA SILVA ELLERES  26/11/2021 - 25/11/2022  1°  
01/02/2023 - 02/03/2023
05914942 MARCIO RAYMOND DA SILVA CAETANO 29/07/2021 - 
28/07/2022  1°  01/02/2023 - 15/02/2023
DIRETORIA DE TRIBUTAÇÃO
03168450 HELDER BOTELHO FRANCES  06/08/2021 - 05/08/2022  1°  
27/02/2023 - 08/03/2023
00050555 ROSENEY FERRAZ  04/01/2022 - 03/01/2023  1°  06/02/2023 
- 25/02/2023
DIRETORIA DE ARRECADAÇÃO E INFORMAÇÕES FAZENDÁRIAS
03248968 RIVAIL ARAUJO DE FIGUEIREDO FILHO  14/05/2021 - 
13/05/2022  1°  01/02/2023 - 02/03/2023
05914714 ALAN DA COSTA AZEVEDO  29/07/2021 - 28/07/2022  1°  
22/02/2023 - 03/03/2023
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
03246370 DORALICE MARIA PENICHE PINHEIRO  01/02/2022 - 31/01/2023  
1°  01/02/2023 - 02/03/2023
05948239 DANIELLY DE SOUZA DINELLY  15/02/2022 - 14/02/2023  1°  
22/02/2023 - 08/03/2023
03253007 MARIA DE FATIMA MENDES BRIGIDO  04/10/2021 - 03/10/2022  
1°  22/02/2023 - 23/03/2023
57234537 CINTIA MARIA DE OLIVEIRA RAIOL RODRIGUES  27/12/2021 - 
26/12/2022  1°  06/02/2023 - 07/03/2023
05361249 LUIS CARLOS WELLINGTON DE S. WASSALLY  30/01/2022 - 
29/01/2023  1°  01/02/2023 - 02/03/2023
COORDENAÇÃO EXEC. REG. DE ADM. TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE BELÉM
04003039 RICARDO MENEZES SIQUEIRA  06/11/2021 - 05/11/2022  1°  
01/02/2023 - 02/03/2023
03250288 FRANCIMERE TEIXEIRA DA SILVA MELLO  03/02/2022 - 
02/02/2023  1°  03/02/2023 - 17/02/2023

05570409 ROSELIA MOREIRA PONTES  26/11/2021 - 25/11/2022  1°  
13/02/2023 - 27/02/2023
00050792 TANIA MARA ALVES CORDOVIL  03/12/2021 - 02/12/2022  1°  
01/02/2023 - 02/03/2023
00046043 UBIRACI DE ALMEIDA BARBOSA  08/11/2021 - 07/11/2022  1°  
08/02/2023 - 17/02/2023
COORDENAÇÃO EXEC. REG. DE ADM. TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE 
CASTANHAL
03252329 LEILA NOGUEIRA DA SILVA  01/02/2022 - 31/01/2023  1°  
20/02/2023 - 01/03/2023
05413389 ADILSON BEZERRA DOS SANTOS  17/02/2022 - 16/02/2023  1°  
20/02/2023 - 21/03/2023
02007886 MARIA DE LOURDES DA LUZ OLIVEIRA  04/12/2021 - 
03/12/2022  1°  01/02/2023 - 02/03/2023
05596246 IOANE CATARINA COSTA DE SOUZA  31/01/2022 - 30/01/2023  
1°  01/02/2023 - 02/03/2023
COORDENAÇÃO EXEC. REG. DE ADM. TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE MARABÁ
05418550 ANISIO GOMES DOS SANTOS  17/02/2020 - 16/02/2021  1°  
01/02/2023 - 02/03/2023
05225884 ANA MARCIA MENDES BRAGA  26/12/2021 - 25/12/2022  1°  
03/02/2023 - 17/02/2023
05146240 PAULO SERGIO ALMEIDA DE FIGUEIREDO  01/07/2020 - 
30/06/2021  1°  01/02/2023 - 02/03/2023
COORDENAÇÃO EXEC. REG. DE ADM. TRIB./NÃO TRIB. DE SANTARÉM
05106133 LUIZ ALVES DA SILVA  06/11/2021 - 05/11/2022  1°  
01/02/2023 - 02/03/2023
COORDENAÇÃO EXEC. REG. DE ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE REDENÇÃO
05914721 ANTONIO MANOEL DE SOUZA JUNIOR  29/07/2021 - 28/07/2022  
1°  06/02/2023 - 17/02/2023
COORDENAÇÃO EXEC.REG. DE ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE 
PARAGOMINAS
05266190 ANA CLAUDIA ARAUJO DE ASSIS  08/01/2022 - 07/01/2023  1°  
06/02/2023 - 17/02/2023
COORDENAÇÃO EXEC.REG.DE ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE MARITUBA
05151902 DANIEL TADEU FIGUEIREDO  15/10/2021 - 14/10/2022  1°  
01/02/2023 - 02/03/2023
05539404 ANA SUELY MAIA DE OLIVEIRA  26/11/2021 - 25/11/2022  1°  
01/02/2023 - 15/02/2023
00053481 ROBERTO CARDOSO ARAUJO  22/05/2021 - 21/05/2022  1°  
01/02/2023 - 02/03/2023
COORDENAÇÃO EXEC.REG.DE ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE ALTAMIRA
05915146 DAUGLISH SALES ALVES  29/07/2020 - 28/07/2021  1°  
27/02/2023 - 08/03/2023
COORDENAÇÃO EXEC.REG.DE ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE CAPANEMA
03248720 JOSE PAULO MENDES DE LIMA  16/12/2021 - 15/12/2022  1°  
06/02/2023 - 07/03/2023
COORDENAÇÃO EXEC.REG.DE ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE TUCURUÍ
05128447 BENEDITO QUINTINO DEMETRIO GAIA  11/05/2021 - 
10/05/2022  1°  01/02/2023 - 02/03/2023
COORDENAÇÃO EXEC. ESPECIAL DE ADM.TRIB. DE GRANDES CONTRIBUINTES
05128110 LUIZ MONTEIRO RIBEIRO  18/09/2021 - 17/09/2022  2°  
23/02/2023 - 09/03/2023
05596211 LUCIANO LIMA RODRIGUES  25/01/2022 - 24/01/2023  1°  
14/02/2023 - 28/02/2023
COORDENAÇÃO EXEC. ESPECIAL DE ADM.TRIB. DE SUBST. TRIBUTÁRIA
57213103 MICHELINE MERCES LEAL  19/02/2022 - 18/02/2023  1°  
20/02/2023 - 10/03/2023
COORDENAÇÃO EXEC. ESPECIAL DE ADM.TRIB. DO IPVA E ITCD
05596181 DALMI AFONSO CASTELO MONTES  20/01/2021 - 19/01/2022  
1°  01/02/2023 - 02/03/2023
COORDENAÇÃO EXECUTIVA DE CONTROLE DE MERCADORIAS EM 
TRÂNSITO
05128951 GEORGE AUGUSTO DA SILVA LIMA  11/05/2021 - 10/05/2022  
1°  01/02/2023 - 02/03/2023
03246256 VANJA MARIA GOMES MIRANDA  01/02/2022 - 31/01/2023  1°  
01/02/2023 - 02/03/2023
05701163 REGINALDO DE SOUZA LIMA  14/01/2022 - 13/01/2023  1°  
01/02/2023 - 15/02/2023
05068924 MARIA ARLINDA DE QUEIROZ SALES MOREIRA  01/11/2021 - 
31/10/2022  1°  01/02/2023 - 02/03/2023
03247805 MARGARETE GOMES NEVES  01/02/2022 - 31/01/2023  1°  
01/02/2023 - 02/03/2023
03249735 ESPEDITA SARAIVA DA PAIXAO  13/02/2021 - 12/02/2022  1°  
01/02/2023 - 02/03/2023
00046396 ANTONIO JOSE TAVARES HENRIQUES  04/02/2021 - 03/02/2022  
1°  01/02/2023 - 02/03/2023
COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS. DO ITINGA
54187787 EDIVALDO FERREIRA FONTENELE  04/10/2021 - 03/10/2022  
1°  01/02/2023 - 02/03/2023
00081213 CLEDITH OLIVEIRA DA SILVA  03/01/2022 - 02/01/2023  1°  
01/02/2023 - 02/03/2023
05915323 LEONARDO VIEIRA BARBOSA  29/07/2021 - 28/07/2022  1°  
01/02/2023 - 02/03/2023
COORD. EXEC DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS. DO ARAGUAIA
02005972 ELIZABETH CABRAL DE ALBUQUERQUE 01/02/2022 - 
31/01/2023  1°  01/02/2023 - 02/03/2023
00715123 SERGIO SANTOS COUTINHO  01/02/2022 - 31/01/2023  1°  
01/02/2023 - 02/03/2023
COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS. DO GURUPI
05914723 GUSTAVO VINICIUS SILVA BRANDAO DE LIMA  29/07/2021 - 
28/07/2022  2°  01/02/2023 - 15/02/2023


